Rio Grande do Norte , 09 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2500

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    106

JOSÉ EDSON GOMES
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
José Edson Gomes

Código Identificador:927092F2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO–Nº 2021004 – TP
002/2020

A Prefeitura Municipal de Lucrécia, através da Sec. Municipal de
Saúde, neste ato representada pela Sra Maria da Conceição do
Nascimento Duarte, Prefeita Municipal – CONTRATANTE e VIGA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 38.013.757/0001 -
92 – CONTRATADO, celebram este aditivo ao contrato nº 2021004
oriundo da Tomada de Preços nº 002/2020; objetivando o acréscimo
em seu objeto contratado passando do valor inicial de R$ 118.781,25
(Cento e Dezoito Mil, Setecentos e Oitenta e Um Reais e Vinte e
Cinco Centavos) para R$ 122.684,40 (Cento e Vinte e Dois Mil,
Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos) totalizando
um acréscimo de R$ 3.903,14 (Três Mil, Novecentos e Três Reais e
Quatorze Centavos) correspondendo a 3,286% do total inicialmente
contratado, nos termos do art. 65, inciso I, b, c/c § 1º da Lei Federal nº
8.666/93. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a
que se refere o presente termo aditivo.

Lucrécia/RN, 08 de abril de 2021.

MARIA DA CONCEIÇÃO DO N. DUARTE
Ordenador de Despesa

Publicado por:
Maria ada Costa da Cunha

Código Identificador:43FD58BF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

GABINETE DO PREFEITA

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.04.02.002

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro
oficial assessorado por sua equipe de apoio, designados pela
Portaria nº 094 de 25 de março de 2021, torna público que às
9h00min do dia 23 de abril de 2021 (Horário de Brasília/DF), fará
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
2021.04.02.002, tipo “menor preço por item”. A presente licitação
tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
fornecimento fracionado de material escolar, a fim de atender
demanda específica do município, através da Secretaria
Municipal da Educação de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios e de convênios consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual, exercício de 2021, nas quantidades, especificações e demais
condições descritas no Termo de Referência. A qual será realizada
na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20
de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de
2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e
subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de
1993, com suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas
e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a
responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas e
demais legislação aplicáveis a espécie

Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br e
www.luisgomesrn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail

cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua
Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro,
Luís Gomes/RN, a partir do dia 08 de abril de 2021, no horário de
expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 08 de abril de 2021

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 094/2021

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:010CC527

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº. 20210325001.

Fica reconhecida e ratificada a dispensa de licitação da despesa abaixo
especificada, em observância ao art. 24, II, da Lei Federal n.º 8.666/93
e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos,
conforme art. 38, VI, do referido diploma legal.

OBJETO: Aquisição de material odontológico permanente para
atender a demanda das unidades de Saúde Bucal do Município de
Maxaranguape/RN.

CONTRATADO: SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA
CNPJ/CPF: 11.511.020/0001-43
VALOR: R$ 17.020,00 (Dezessete Mil e Vinte Reais)

Maxaranguape/RN, em 07 de abril de 2021.

Reconhecimento e Ratificação:

LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Danilo Segundo Bezerra

Código Identificador:440FB917

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 041/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE-RN, NO
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM BASE NO
CAPÍTULO II, SEÇÃO VIII, § 1º DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO.

RESOLVE:

Art.1°. Exonerar a pedido a Sra. ISABEL JULIANA DA SILVA,
CPF nº. 054.493.004-50 do cargo de Diretora de Departamento no
Gabinete do Prefeito do Município de Maxaranguape.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria
tem seus efeitos retroagidos ao dia 01 de abril de 2021.

Maxaranguape/RN, 06 de abril de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIZ EDUARDO BENTO DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Sanclair Solon de Medeiros

Código Identificador:85115F13